REQUERIMENTO nº.___/2019:
O Vereador FERNANDO HENRIQUE OLIVEIRA subscritor deste Requerimento, no uso de suas prerrogativas legais e CONSIDERANDO o teor do Ofício nº.074/2019EA (doc. anexo), datado de 15 de maio de 2019 e encaminhado pelo Deputado Estadual ARTAGÃO DE MATOS LEÃO JÚNIOR, comparece respeitosamente junto à honrosa presença de Vossas Excelências para, ouvido o Plenário, seja aprovado este Requerimento a fim de solicitar ao Poder Público Municipal / Secretaria competente, informações acerca do efetivo andamento do Projeto “PARQUINHO PARA CRIANÇAS ESPECIAIS” junto à Regional da SEDU do Governo do Estado do Paraná, conforme orientação contida no supracitado Ofício, ante a liberação da emenda no valor de R$70.000,00 (setenta mil reais) para concretização do referido Projeto em nosso Município.
Nestes termos, sempre respeitosamente,

Pede e espera-se o deferimento.

Arapongas – PR, aos 14 de outubro de 2019.
FERNANDO HENRIQUE OLIVEIRA ∴
 VEREADOR
[image: image1.emf]
3